
 
                                                                          

                                                                                                              ПРЕПИС!                                       
О Б Щ И Н С К И     С Ъ В Е Т    -   ГР.  С А Д О В О 

 
 

       Р  Е  Ш  Е  Н  И  E 
                                                          № 315 

взето с Протокол № 26 от заседание на 
Общински съвет – Садово, проведено на 16.12.2025 година 

 
 
           По т. 6 от дневния ред „Предложение от Димитър Здравков – кмет на 
Община Садово относно приемане на Наредба за изменение и допълнение на 
Наредба № 4 за определяне и администриране на местните такси и цени на 
услугите в община Садово“ 
на основание: чл.21, ал.1, т.7 и т.23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация, чл.79 от Административнопроцесуалния кодекс 
Общински съвет – Садово 

Р Е Ш И: 
 

Приема НАРЕДБА за изменение и допълнение на НАРЕДБА № 4 за 
определяне и администриране на местните такси и цени на услугите в 
община Садово (приета с Решение №594 на Общински съвет-Садово, взето с 
Протокол№51/29.04.2015 г., изменена и допълнена с Наредби за изменение и 
допълнение, приети с Решение № 609 на Общински съвет-Садово, взето с 
Протокол № 52/28.05.2015 г., Решение № 226 на Общински съвет-Садово, взето 
с Протокол № 20/12.05.2017 г., Решение № 459 на Общински съвет - Садово, 
взето с Протокол № 36/09.11.2018 г., Решение № 543 на Общински съвет-Садово, 
взето с Протокол № 43/03.06.2019 г., Решение № 27 на Общински съвет-Садово, 
взето с Протокол № 5/31.01.2020 г., Решение № 72 на Общински съвет-Садово, 
взето с Протокол № 9/ 30.04.2020 г., Решение № 177 на Общински съвет-Садово, 
взето с Протокол № 20/23.03.2021 г., Решение № 307 на Общински съвет-Садово, 
взето с Протокол № 28/10.12.2021 г., Решение № 3 74 на Общински съвет-Садово, 
взето с Протокол № 3 3/09.05.2022 г., Решение № 146 на Общински съвет-Садово, 
взето с Протокол № 13/16.12.2024 г., Решение № 198 на Общински съвет-Садово, 
взето с Протокол № 17/28.04.2024 г., Решение № 218 на Общински съвет-Садово, 
взето с Протокол № 18/27.05.2025г., Решение № 263 на Общински съвет-Садово, 
взето с Протокол № 21/04.08.2025г., частично отменена с Решение № 
2386/15.12.2016г. на Административен съд - гр. Пловдив в частта на чл. 26, ал. 1, 
т. 13 и с Решение № 2204/02.12.2020г. на Административен съд гр. Пловдив в 
частта на чл. 29, ал.2, ал.3, ал.4 и ал.5) 

§ 1. В чл. 9, ал. 3 думата „ноември“ се заменя с „декември“; 
          § 2. В чл. 34, ал. 1 се създават нови точки 19 и 20 със следното съдържание:      
         „19. Регистрация на ППС с животинска тяга - 20 евро; 

20.  Регистрация на индивидуално електрическо превозно средство - 15 
евро.“ 



 
Преходни и заключителни разпоредби 

 
§ 3. В § 15 от ПЗР на Наредбата (приета с Решение № 198 на Общински  

съвет - Садово, взето с протокол № 17/28.04.2025 г.) за изменение и допълнение 
на Наредба № 4 за определяне и администриране на местните такси и цени на 
услугите в община Садово се правят следните изменения и допълнения: 

1. В т. 1 след текста „§ 3, т. 1 без частта за срока,“ се вмъква текста „без 
частта „или имотът е незастроен“ и без частта „и такса за услугата, включваща 
дейност по третиране на битовите отпадъци.“; 

2. В т. 2 след запетайката след думата „срока“ се вмъква текста „§ 2,“; 
3. Точка 3 се изменя така: „3. От 01.01 на годината, в която влизат в сила 

новите основи за изчисляване на таксата за битови отпадъци, приети от 
Общински съвет - Садово съгласно Закона за изменение и допълнение на Закона 
за местните данъци и такси (ДВ бр. 88 от 2017 г., изм. бр. 98 от 2018 г., бр. 14 от 
2021 г., бр. 81 от 2024 г.) - § 3, т. 1 в частта за срока, в частта за „или е незастроен“ 
и в частта за „такса за услугата, включваща дейност по третиране на битовите 
отпадъци.“ 

§ 4. В Наредба № 14 за управление на отпадъците на територията на 
община Садово (приета с Решение № 318, взето с Протокол № 29 от заседание 
на Общински съвет - Садово, проведено на 02.08.2013 г., частично отменена с 
Решение № 2399/21.11.2019 г. на Административен съд-Пловдив в частта на чл. 
32 ал. 1, частично отменена с Решение № 441/17.02.2020г. на Административен 
съд - Пловдив в частта на чл. 24 ал.2, ал.3 и ал.4, чл. 30 ал.1 и ал.2, чл. 31 ал.1, чл. 
32 ал.2, чл. 33, ал.5, чл. 66 ал.19 предложение първо и чл. 66 ал. 20 предложение 
първо) се правят следните изменения: 

1. В чл.1, ал. 3 текстът „с битовите,“ се заменя с думата „със“; 
          2.В чл. 5, ал. 1, т. 6 текстът след употребената за първи път дума „отпадъци“ 
до края на буква „г“ се заменя с текста „съгласно Закона за местните данъци и 
такси и Наредба № 4 за определяне и администриране на местните такси и цени 
на услугите в община Садово. 

3. В чл. 5, алинеи 2, 3, 4, 5 и 6 се отменят. 
§ 5. § 2 влиза в сила от 01.01.2026 г.      

          По т. 6 се извърши поименно гласуване. 
 
           БРОЙ СЪВЕТНИЦИ                 -   17 
           БРОЙ ПРИСЪСТВУВАЛИ      -   15 
           БРОЙ ГЛАСУВАЛИ ”ЗА”       -   15 
           БРОЙ ГЛАСУВАЛИ ”ПРОТИВ”    -  НЯМА 
           БРОЙ ГЛАСУВАЛИ ”ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ” – НЯМА 
 
ВЯРНО С ОРИГИНАЛА!                  ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: /п/ 
ПРОТОКОЛЧИК: /п/ 
 
                        /Д. ДИНКОВА/                                                   /АТ. ТЕЛЧАРОВ/ 


